
   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верблюженская средняя школа» 

Саргатского муниципального района Омской области 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

N 129 д. Верблюжье                   02.09.2024 

«О назначении  бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год» 

В целях осуществления контроля за правильной организацией 

питания, для соблюдения технологии приготовления пищи и 

использования качественного ассортимента продуктов питания в школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе 4 человек(3 человека 

еженедельно): 

- председатель комиссии  - заместитель директора школы по УР 

Старостина О.В., 

- члены комиссии – учитель истории Кошман Е.С. 

- президент школы  от детского самоуправления, обучающаяся 9 класса 

– Домрачев Алексей, президент школы, 

- родитель – Пешеховнова В.Г. 

2. Членам бракеражной комиссии  проводить снятие проб и заносить в 

Журнал бракеража готовых блюд  результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи,  разрешать(запрещать) их к выдаче, 

проверять маркировку и сроки годности поставляемой продукции, 

осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд. 

 

     Директор:                                          Л.В.Дмитриева 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Верблюженская средняя школа»
	Саргатского муниципального района Омской области
	«О назначении  бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год»

